
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

“28” сентября 2021г.                Набережные Челны                               №2916  
                                                                 
«Об отнесении земель к землям особо 

охраняемых территорий рекреационного 

назначения местного значения в 

Малошильнинском сельском поселении 

Тукаевского муниципального района и 

создания на них особо охраняемых 

территорий» 

 

В соответствии с Земельным кодексом РФ, решением Совета Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан № 2/11 от 21.10.2021 года «Об 

утверждении Положения о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых 

территорий рекреационного назначения местного значения, их использования и 

охраны на территории Тукаевского муниципального района Республики Татарстан», 

Исполнительный комитет Тукаевского муниципального района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Земельные участки с кадастровыми номерами 16:39:000000:6235, 

площадью 34439 кв.м., и 16:39:000000:6236, площадью 11340 кв.м., образованные из 

земельного участка с кадастровым номером 16:39:000000:542, по адресу (описание 

местоположения): Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный район, 

Малошильнинское сельское поселение, с категорией земель: земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

назначения отнести к землям особо охраняемых территорий рекреационного 

назначения местного значения в Малошильнинском сельском поселении Тукаевского 

муниципального района для организации отдыха, туризма, физкультурно-

оздоровительной и спортивной деятельности граждан.   

2. Утвердить границы особо охраняемой территории в границах, 

совпадающих с границами земельных участков с кадастровыми номерами 

16:39:000000:6235 и 16:39:000000:6236, площадью 34439 кв.м. и 11340 кв.м. 

соответственно. 

3. Создать особо охраняемую территорию рекреационного назначения 

местного значения «Лесная» в Малошильнинском сельском поселении Тукаевского 

муниципального района согласно приложению.  

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Тукаевского муниципального района в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                          А.Р. Хабибуллин 



Приложение к Постановлению 

Исполнительного комитета Тукаевского 

муниципального района                            

№___ от ________2021 г 

 

 

 


